Nr.45

1290 Mai 3

(MRR 4 Nr. 1774)

Johann, der Sohn des Ritters Theoderich v. Ulmen, verzichtet zu Monreal auf alle Ansprüche auf den Hof Emmyg, welchen sein Vater während seiner Abwesenheit und Minderjährigkeit dem Kl. Laach verkauft hat. Besiegelt von dem ehrwürdigen Herrn Grafen Rupert v. Virneburg und von seinem Oheim (avunculus) Ritter Dythard v. Paffendorp. Letztere beiden, Henrich, Dechant von Meyene, Gerard, der Sohn Gerards v. Meyene, Konr. Ungenade, Theoderich und Rorich, die Diener (famuli) des Ritters Dythard, sind Zeugen. Ap. Monreayl 1290 fer. 4 ante dies Rogationum. Orig. in Koblenz. Gedr. Günther 2,477. — An dems. Tage verzichtet auch ein anderer Sohn, der Kleriker Sibert, welcher ebenfalls damals minderjährig gewesen war, in gleicher Weise. Besiegelt von Theodorich, Dechant, und Arnold, Scholaster von Münstermeynevelt, welche auch mit Herrn Theodorich v. Dune, den Brüdern Henrich und Johann v. Brunesparg und Henrich v. Guntravia, Kanonikern von Münster, dem Ritter Richard v. Paffendorf, Arnold, Bruder des gen. Henrich, Jakob, Vikar des gen. Stifts, Henrich, Pleban von Gappenach, Gerlach, Sohn Mauri (Mohr's) und Eberard, Diener des Dechants, Zeugen sind. Orig. in Koblenz. Gedr. Wegeler, Laach 2,58.

Nr.46

1290 (Günther, Cod. dipl. 2 S. 477 Nr. 335)

Johann, Sohn Theoderichs von Ulmen, bestätigt der Abtei Laach den ihr von seinem Vater verkauften Hof Emming.

In nomine domini amen. Ego Johannes natus Theoderici de Ulmena militis. universis presens scriptum visuris et auditoris notum esse volo. quod cum Th. pater meus predictus me extra terminos et infra annos legitimos existente vendidit honorabilibus viris abbati et conventui monasterii Lacensis ordinis sancti Benedicti Treverensis dyocesis eminentibus nomine sui monasterii pro se et suis successoribus abbatibus et conventui. curtim nostram Emmyg. cum omnibus et singulis ad eam pertinentibus. ego eandem venditionem affirmo et ratifico per presentes. effestucando renuntians dicte curti cum omnibus pertinentibus ad eandem. protestans et jurans quod eam nunquam requiram nec requiri procurabo. nec unquam dictis abbati et conventui movebo questionem. nec moveri procurabo per me nec per alium. nec aliquem vel aliquos adversarium vel adversarios suscitabo ratione aliqua. ingenio sive causa. Et promitto eandem venditionem a patre meo factam ratam habere tenere et non contrafacere vel venire ... In cujus rei testimonium do et dedi eisdem presens scriptum sigillatum sigillis. venerabilis viri domni Ruperti comitis de Virneburg. ac Dythardi militis de Paffendorp avunculi mei. Actum. et datum apud Monreayl anno domini. M. CC. nonagesimo. feria quarta proxima ante dies Rogationum.

Nr.47

1291 Mai 29

(LHAK 1A/2354)

König Rudolf I. von Habsburg erteilt auf Bitte Eb. Boemunds I. von Trier der Stadt Mayen („Meien“) die Stadtrechte.
Siegler: Ausst.

„Datum Frankenvort quarto kalendis Iunii 1291 [...]“.

Datierung: 1291 Mai 29, Frankfurt/Main.

Ausfertigung, Pergament.

Siegel anhängend an Pergamentstreifen, leicht beschädigt.

Drucke: Balduineen III 38; Hontheim I 823; MRR IV 1898.

Nr.48

1291 Mai 29

(MRR 4 Nr. 1898)

König Rudolf verleiht in Frankfurt auf Bitte des Erzb. Boemund v. Trier dessen Stadt Meiene Stadtrechte. Frankenvort 4 kal. jun. 1291 ind. 4 reg. a. 18. Gedr. Hontheim 1,823. — Ebenso erteilt er gleichzeitig demselben Stadtrechte für Berrincastel, Pilliche (Welschbillig) und Sarburch. Sämtl. Origg. in Koblenz. Reg. Boehmer 154 no. 1118-20 und 1124. Vgl. Gesta Trev. und Brower, Ann. 2,172.

Nr.49

1291 Juni 1

(Hontheim, Hist. Trev. Bd. 1 S. 823)

Liberatio oppidi Meyen per Rudolphum Romanorum Regem.

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus, universis sacri imperii fidelibus gratiam suam & omne bonum. Digna consideratio nos inducit, ut petitiones eorum, quos grata devotio, & exhibiti gratitudo servitii nostro jugiter culmini representant acceptos, affectu debito compleamus, ut que postulant assequantur, ut nostris ob hec se prebeant obsequiis promptiores. Sane cum venerabilis Bohemundus Trevirorum archiepiscopus princeps noster karissimus sue preclare fidei puritate, qua erga nos & sacrum Rom. imperium semper permansit devotus ac stabilis, nos inducat, quod omnibus his libenter intendere debeamus, que sibi noscimus profutura, nos ipsius devotis precibus inclinati favorabiliter, oppidum suum in Meyene ex plenitudine regie potestatis libenter & liberaliter libertamus, & eidem loco omnem immunitatem concedimus, qua imperatores, & reges Romanorum predecessores nostri dive memorie munitiones consueverant liberare, indulgentes & concedentes eidem loco & civibus ejusdem, nec non ceteris personis quorumcunque locorum ad dictum locum se transferre volentibus, ut omni jure, honore & honesta consuetudine, quibus cetera nostra & imperii oppida muniuntur, gaudeant & utantur. Et hoc damus predicto archiepiscopo & suis successoribus, ad quos dictum oppidum devolvi contigerit, plenam & liberam potestatem per se vel vicarium animadvertendi in facinorosos, & punire scelera, nec non justitias altas exercere, salva justitia & jurisdictione in predicto oppido jure vel consuetudine competente. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere, vel ei in aliquo ausu temerario contraire; quod qui fecerit, nostre majestatis offensam se noverit graviter incursum. Datum Franckenfort IIII. kalend. Junij, indict. IV. anno Domini MCCLXXXI. regni vero nostri anno decimo octavo.